
Deklaration av väg- och dikesprojekt 
 

Anskaffningar med lång användningstid och som används över 50% inom skogsbruket kan inte dras 
av på en gång utan användningen bokförs som en kostnad genom att inventarien avskrivs lite varje 
år.  

Avskrivningarna följs upp och räknas fram skilt för varje anskaffning i de egna anteckningarna. En 
maskinanskaffning avskrivs med 25% på restvärdet. Avskrivningen för byggnader är 10% och för 
vägar och diken 15%.  

Väg- och dikeskostnader som skall avskrivas är grundförbättringar, främst i form av de samprojekt 
som Skogsvårdsföreningen eller någon annan aktör administrerar. Några kompletterande lass 
krossgrus på den egna skogsvägen är normal årsutgift. Avskrivningen kan man börja göra det år som 
ex dikningsprojektet blir avslutat. Det kommer meddelande från Skogscentralen när projektet är klart 
och hur mycket skogsägaren har investerat. Före det har emellertid flera räkningar kommit så det 
gäller att minnas hur man beaktade de räkningarna. Har de eventuellt redan dragits av i årsutgifterna 
kan man inte sedan börja avskriva dem när meddelandet kommer.  

Investeringar och utgiftsrester under 600 euro kan man dra av på en gång.  

Är man momsskyldig drar man av momsen det år man betalar momsen. Före projektet är klar drar 
man som momsskyldig alltså av endast momsen på de fakturor som kommer. 

Statsstöd som blir utbetalt för dessa projekt går för det mesta till den som verkställer projektet som 
också bokför det som en inkomst. Skogsägaren deklarerar inte den inkomsten. 
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